
// Obecné zastupiteľstvo v Maškovej  

 

Zápisnica 

z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Maškovej, 

konaného dňa 26. mája 2016 

 
 

Prítomní:         (podľa prezenčnej listiny)         

Ospravedlnení:        

Neospravedlnení:    

 

Program: 

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice 

4. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ  

5. Záverečný účet za rok 2015 

6. Rozpočtové opatrenie č. 2/2015 – úprava rozpočtu k 27.05.2016 

7. Zmluva o poskytovaní služieb v oblasti životného prostredia  

8. VZN  o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Mašková  

9. Zmluva – web stránka obce 

10.   Interná smernica Obecného úradu v Maškovej o registratúrnom poriadku  

11.   Rôzne  

12.  Uznesenie  

13.  Záver 

 

1. Otvorenie 

Prítomných poslancov a ďalších účastníkov zasadnutia privítala starostka obce a konštatovala, 

že počet prítomných poslancov je  4 a OZ je schopné uznášania.  

  

2. Schválenie programu zasadnutia OZ   

Starostka oboznámila prítomných s programom a dala zaň hlasovať. 

Hlasovanie:  

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 



 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice:    

Za zapisovateľa bol určený: Bc. Veronika Halgašová 

Za overovateľov zápisnice: J. Belko, Ing. I. Kubinec    

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

4.  Uznesenia 

Starostka informovala o uzneseniach z predchádzajúceho zasadnutia OZ, úlohy boli splnené.  

 

5. Záverečný účet za rok 2015 

Starostka obce predložila poslancom OZ návrh  Záverečného účtu obce Mašková za rok 2015, 

ktorý bol zverejnený po dobu 15 dní za internetovej stránke obce. Starostka obce informovala, 

že hospodárenie obce za rok 2015 skončilo prebytkom vo výške 19 544,51 €. Prebytok 

hospodárenia vo výške 19 544,51 € navrhuje na tvorbu rezervného fondu.  

Poslanci prerokovali záverečný účet obce. Starostka obce požiadala hlavnú kontrolórku obce, 

aby predložila stanovisko k záverečnému účtu obce.  

Ing. Vranová, hlavná kontrolórka obce predložila stanovisko k Záverečnému účtu obce 

Mašková za rok 2015 (príloha zápisnice). 

Ďalej starostka obce informovala, že bol uskutočnený audit účtovnej závierky za rok 2015. 

Predložila správu nezávislého audítora.  

Starostka obce dala hlasovať o schválení záverečného účtu obce za rok 2015. 

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová, J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

Starostka obce dala hlasovať o použití prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 

19 544,51 € na tvorbu rezervného fondu podľa § 15 zákona o rozpočtových pravidlách. 

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová, Mgr. Z. Halgašová, J. Belko, Ing. Kubinec 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

 

6. Rozpočtové opatrenie č. 2/2016 – úprava rozpočtu k 26.05.2016 

Poslanci obdržali návrh rozpočtového opatrenia č. 2/2016-úpravy rozpočtu obce k 27.05.2016 

podľa osobitného prehľadu (príloha zápisnice). Starostka obce informovala, že v príjmoch sa 

navyšuje rozpočet v oblasti transferov uvoľnených zo štátneho rozpočtu, o príjem 

z dobropisov za elektrickú energiu a o príjem z platby od Vodárenskej spoločnosti, a.s., podľa 

osobitného prehľadu, ktorý je vypracovaný v návrhu v časti bežný rozpočet – príjmy. Bežné 

výdavky sa zvyšujú tiež o 1370,00 € a ostatné výdavkové rozpočtované prostriedky sa 

presunú v rámci schváleného rozpočtu, podľa osobitného prehľadu, ktorý je vypracovaný 

v návrhu v časti bežný rozpočet – výdavky. Kapitálové príjmy sa neupravujú. Kapitálové 



výdavky sa neupravujú. Príjmy a výdavky finančných operácií sa neupravujú. Po zrealizovaní 

navrhovaných rozpočtových opatrení bude rozpočet Obce Mašková vyrovnaný. 

Starostka obce dala o návrhu úpravy rozpočtu k 26.05..2016 hlasovať. 

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová, J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

7.   Zmluva o poskytovaní služieb v oblasti životného prostredia  

Starostka obce informovala, že dala vypracovať zmluvu o poskytovaní služieb v oblasti 

životného prostredia – zber a odvoz odpadov – batérie a akumulátory v zmysle zákona č. 

79/2015 o odpadoch a v zmysle návrhu VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi Obce Mašková. 

p. Ing. I. Kubinec – navrhol, aby sa zakomponovala do zmluvy aj zberná nádoba,  a aby obec 

neznášala náklady spojené s odvozom a aby si spoločnosť sama vypisovala doklady pre 

prevoz odpadu.    

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

8. VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Mašková  

Starostka obce informovala poslancov OZ o vypracovaní návrhu VZN o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Mašková 

v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

Požiadala poslancov OZ o vyjadrenie k tomuto návrhu VZN. 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu VZN 

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

9. Zmluva – web stránka obce  

Starostka obce informovala, že nakoľko nie je súčasná web stránka obce v zmysle zákona, 

dala vypracovať dve ponuky na novú web stránku obce a to od spoločnosti WEBY GROUP, 

s.r.o. a spoločnosti GALILEO CORPORATION s.r.o.. Na základe týchto ponúk bola pre 

spravovanie web stránky obce vybraná spoločnosť GALILEO CORPORATION s.r.o.. 

Hlasovanie: 

ZA: Bc. V. Halgašová, J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík  

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

10. Interná smernica Obecného úradu v Maškovej z 28.04.206 o registratúrnom poriadku 



- na zabezpečenie jednotného postupu pri správe registratúry v pôsobnosti Obecného úradu 

v Maškovej. Starostka obce informovala, že registratúrny poriadok ustanovuje postup 

obecného úradu pri správe registratúry, a to najmä pri manipulácii s registratúrnymi 

záznamami a spismi. Interná smernica už bola schválená Ministerstvom vnútra SR, Štátny 

archív, pracovisko Archív Lučenec. 

   

12. Rôzne  

12.1. Žiadosť o odkúpenie pozemku – Poltárska Marianna 

- poslanci navrhli, aby si p. M. Poltárska dala vypracovať geometrický plán, o koľko m² ide.  

 

12.2. Rekonštrukcia miestnych komunikácií pred potravinami CBA 

-  prostriedky použité z  rezervného fondu  

Hlasovanie  

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

12.3.Informácia o podujatiach  

MDD – starostka navrhla prenajať atrakciu – lezecký kopec do 350,- EUR 

Hlasovanie  

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

Maškovská hostina – 

- Schválené žiadosť o dotáciu na rok 216 poskytnutá z rozpočtu BBSK  za účelom rozvoja 

regiónu  vo výške 960,- Eur  - Maškovská hostina  

- zmluva o uskutočnení vystúpenia – Štefan Hruštinec 

 

12.4. SVP, š.p. Správa povodia horného Ipľa Lučenec. 

Obec bude v roku 2016 pre SVP, š.p. Správa povodia horného Ipľa Lučenec vykonávať práce: 

kosba, výrub brehových porastov, vyčistenie nánosu. (cca 400,- EUR).   

 

12.5. Ing. Kubinec prišiel so žiadosťou, že nakoľko sa končí Zmluva o postúpení práva 

poľovníctva pre spoločnosť ENROL, s.r.o., chcel by vytvoriť nový poľovný revír a byť 

splnomocnený obcou na konanie vo veci poľovných pozemkov patriacich obci Mašková   

a nachádzajúcich sa v kat. území obce Mašková.  

Hlasovanie  

ZA: Bc. V. Halgašová,  J. Belko, Ing. Kubinec, J. Repík 

PROTI  0 

ZDRŽAL SA  0 

 

 

 

 



7.  Uznesenie bolo prijaté v znení ako je v prílohe.  

 

8. Záver  

- starostka sa poďakovala prítomným za účasť.  

 

      

        ................................................... 

Ing. Bronislava Brablecová      

           starostka obce 

Overovatelia zápisnice: 

V Maškovej, dňa 26.05.2016 

 

Zapisovateľ:  

Bc. V. Halgašová      .................................................. 

Overovatelia zápisnice:   

Ing. Kubinec       .................................................... 

Jozef Belko 

                    ................................................... 
 


